
Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente 

                                         Luzerna/SC 

1 
 

 

EDITAL COMISSÃO ESPECIAL DE ESCOLHA Nº 001/2023  

“PUBLICA A LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA 

CONSELHEIRO TUTELAR PARA A GESTÃO 2024/2028 NO 

MUNICÍPIO DE LUZERNA(SC) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

  

“A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE 

ESCOLHA/CEE responsável pelo Processo de Escolha dos 

membros do Conselho Tutelar do Município de 

Luzerna/SC, nomeada pela EDITAL CMDCA 004/2023 de 

02 de outubro de 2023, torna pública a relação das 

inscrições no processo suplementar de escolha dos 

membros do Conselho Tutelar do Município de 

Luzerna/SC Edital n. 05/2023 – CMDCA, nos termos do 

item 7.5.” 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º- PUBLICAR, a relação dos candidatos inscritos no processo suplementar de 

escolha do CONSELHO TUTELAR de LUZERNA(SC), nos termos do EDITAL CMDCA 

005/2023: 

INSCRIÇÕES 

 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO 

001 ALLAN GABRIEL BARBOSA 

002 RÚBIA CRISTIANE GASPARINI SCHMIDT 

003 DEBORA SCHALY CRECENCIO 

004 ROBERTA BRAND 

005 CLEUNICE ANTUNES DA SILVA 

006 ANGELICA LUDWIG DE ALMEIDA 

007 GISLAINE CRISTINA FIOREZZE DATSCH 

008 TAILA MORGANA MOTT KUHN 

009 EDNA MARIA DE PINHO RODRIGUES 

010 VINICIUS ALBERGUINI MORETTO  

011 MARIA INÊS CERON 

012 INGART MARLONE GRAHL EBERT 

013 MARIZETE SIMONE WEIMER HEBERLE 

014 FABIAN MARCON CASCO 

015 JAQUELINE DIAS CARDOSO  

016 BRUNA CARLESSO 

 

Art.2º- A Comissão Especial Eleitoral informa que o PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO PELA 

POPULAÇÃO EM GERAL é de 03/11/2023 até 08/11/2023. Os pedidos de 

impugnação devem ser encaminhados para o e-mail: 

juridico@luzerna.sc.gov.br. 

 

Art.3º- O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

mailto:juridico@luzerna.sc.gov.br


Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente 

                                         Luzerna/SC 

2 
 

 

Luzerna (SC), 03 de novembro de 2023. 

 

 
Joviane  Colombelli 

Presidente do CMDCA 


